

סמל המדינה בחלוף 62 שנות ממלכתיות

סמל הוא כלי, אמצעי, סימן לזהות ולהזדהות. סמל מדינת ישראל - באמצעותו מייצגים, מזדהים ומזהים את הקוממיות ואת הממלכה הישראלית על כל משמעויותיה.

אולם, הסמל שנוצר כציון דרך להגשמתו של החלום הציוני הופך בחלוף 62 שנים לקיומו, לחבול ומרוט, ולא על ידי מדינות ומשטרים המערערים על עצם קיומה של ריבונות ישראלית, אלא על ידי אישים, גופים ומוסדות שרוממות הממלכתיות בגרונם - משרדי הממשלה ...

העם היושב בציון צמח, גדל והתרחב, ולהוותנו החלה רווחת תופעת "וישמך ישרון ויבעט", וכבר כיום, לאחר 62 שנים מכינונו של הסמל שכה ריגש בשנים הראשונות להקמת המדינה - חותם הממלכה הציונית המתחדשת, הופכים הממלכתיות וסמלה לכאוס - "איש הישר בעיניו יעשה".

בעשור האחרון הוקמו להן במספר רב של משרדים ממשלתיים וגופים ממלכתיים אחרים, לטיפונדות - אחוזות אוטונומיות המתהדרות במעין "סמל שבטי" כסמל הממלכתיות. סמלו של משרד ממשלתי הפך נחלתו הפרטית בחינת אני ואפסי עוד - משרדי הוא מבצרי ואני כ"בעל הנכס" - לי יהיה כמובן סמל משלי ו"לעזאזל הממלכתיות".

נסו בבקשה, קוראים יקרים, לנחש, למשל, איזו מדינה מיוצגת על ידי הסמלים הבאים:



מסתבר שהתשובה קלה ופשוטה. אלה סמלי משרדי ממשלה נכבדים וחשובים של מדינת ישראל (מימין לשמאל): משרד הביטחון, החוץ, הרווחה, התיירות, הגנת הסביבה, קליטת עליה, פיתוח הנגב והגליל, ביטחון פנים, החקלאות, התחבורה, תשתיות. אלה לא קריקטורות, רחמנא לצלן, אלא הסמלים הממלכתיים הרשמיים.

במהלך שנות קיום המדינה ופרסומים רשמיים שלה, ידעו כל אזרחית ואזרח כי פרסום או הודעה שבראשם מתנוסס סמל המדינה, הם הודעה רשמית המתפרסמת בסמכות שלטון החוק. כיום, בשל

ריבוי הסמלים, רב הביבלוב והאזרחים מתקשים להבחין בפרסום, הודעה או תקנה ממלכתיים רשמיים ומתייחסים לכך בהתאם.

סמל המדינה נכון וראוי שיבוטא בקווים אירוניים בקריקטורות המהוות ראי להלכי רוח המשקפים תקופות וגישות, מנהגים וסגנונות בחיי האומה.

אך אפילו בקריקטורה, ככל שהיא צולפת ומלעגה, גם בה לא ההינו היוצרים לייצר סמל שונה וזר לחלוטין מסמל המדינה.

אנו יוצאים מכאן, בקריאה נרגשת לקברניטי המדינה שאכפת להם ושהממלכתיות בעורקיהם, להשאיר את הטיפול ה"מתעלל" בידי הקריקטוריסטים המוכשרים ולחזור לשפיות ולחזות ממלכתית. לשוב לשימוש בסמל המדינה המקורי, שעוצב על ידי האחים שמיר, כסמל רשמי וממלכתי, אחיד ויחיד המשותף לכל משרדי הממשלה והמוסדות הממלכתיים.

אביב מוזס // אלול - עיצוב תקשורת חזותית

באדיבות המוזיאון הישראלי לקריקטורה ולקומיקס
www.cartoon.org.il